Neque tamen adhuc desit Europa, vel ut rectius dicam, Germania, Asiae misceri. Nec enim illi defuerunt, qui PERSICÆ etiam LINGVÆ culturam aggredierentur. Horum autem Antesignanus procul dubio fuissest Vir laudatissimæ memoriae (qui Buxtorfio audit *) & in Lingvis Anatolicis excellensissimus (quâ laude Crinesius ipsum maestat,) B. WILHELMUS SCHICKARDUS, Tübingerium in Anatolico λατερανασκαλια Professor Publicus, Cujus institutum, cum reliquis Orientalibus Lingvis Persicam quoque docere in Germaniâ, satis aperte quidem manifestat Tractatus, si materiam spectes, Persicus, si verba, Arabicus, & abs se ex hac Lingvâ in Latinam translatus, ac editus, sub rubricâ: TARICH REGUM PERSIÆ; mors autem Optimi Viri præmatura propositi executionem intercepit, Cujus tamen hic, ob alia in Remp. Philologorum ac Theologorum insignia merita, vel nomen commemorare gratitudo jussit. Vulnus tamen hoc laudatae Lingvæ sic inflictum, tempore non longo admodum interjecto rursus curari incepit ab Illustriss. Celsissimiq; Principis Brunswicensis ac Lüneburgensis D. CHRISTIANI LUDOVICI Bibliothecario & Mathematico Aulico, Nobiliss. ADAMO OLEARIO, qui non solum Persico suo Hodœporico plurima inseruit, quæ ad Gentis, & ex parte, Lingvæ istius, Cognitionem faciunt, sed etiam Rosarii Persici Schich Saadi, Scriptoris ab ipsis Persis nunquam satis celebrati, in lingvam Germanicam translatione, notisque elegantissimis illustratione, insigniter hujus studii Cultores adjuvit.

Porro neque TURCICAM ignorare LINGVAM Germania perrexit. Sub enim Seculi hujus, non infœcundæ Philolo-

DEDICATIO.

Iologorum Matris, exordia, Anno sc. MDCXII. Sereniss. ac Potentissimi Saxoniæ Electoris D. JOHANNIS GEORGII. I. Historicus HIERONYMUS MEGISERUS, Primas Lingvæ Turcicæ Institutiones edidit, earumq; primam partem, qvæ de Orthographiâ Turc-Arabicâ agit. Vratislaviæ litteris Arabicis, qvas Turcæ usurpant, Kirstenii, (teste, præter inspectionem ocularem, hujus ipsius Viri præfatiunculâ libro præmissâ;) residuas tres vero, qvæ Etymologiam Turcarum, duas Proverbiorum Turcicorum Centurias, & Dictionarium Latino-Turicum, Turcicoque-Latinum comprehendunt, vocabulis Turcicis charactere tantum Latino exaratis, Lipsiæ imprimi curavit, easq; Hungariæ Bohemiæq; Regi D. MATTHIÆ II. memorati superius D. IMPERATORIS RUDOLPHI II. FRATRI GERMANO, consecravit. Qvam verò doctus hic Vir Germaniæ gloriam Scripto suo peperit, eam virtute non minore, imo heroico prorsus animo, hoc ipso tueri anno incepisse audio Virum πολύλατον & Gente & Mente Nobilissimum atq; Excellentiss. Dn. FRANCISCUM à MESGNIEN MENINSKI, SS. Sep. Eqvitem Hierosolymitanum, S. Cæs. Maj. Consil. & Lingg. Orient. Interpr. Primarium, in edito Viennæ Lingvar. Orient. Thesauro, Turcico-Persico-Arabicum Lexicon & Grammaticam primariò comprehendente, quo ipso præclaro Opere, à me nondum adhuc visto, Doctiss. Dn. Autorem, longè minus faltem, nisi omnino nullu n, (qvod, qvia parasitari mea nondum didicit verecundia, tam audacter non asseruerim;) Posteriori in istâ literaturâ, Turcicâ minimū spicilegium reliquisse nullus ambigo, qvam Ip i post Megiseri aliorumq; labores homogeneos supertuit.